Unidos Pelas Nossas Crianças

Exmo. Senhor Presidente da Assembleia da República

Em meu nome pessoal Sr. Rui  André Angelino Vargas venho apresentar esta petição " Unidos Pelas

Nossas Crianças " que tem como objectivo lutar pelas condições dignas das famílias com crianças com

problemas a nivel de saúde...

Infelizmente em Portugal o estado português pouco ou nada apoia estas famílias e por esse motivo

esta petição criada por mim " Unidos Pelas Nossas Crianças " pretende requerer mais apoios para

medicação, tratamento, fisioterapia, terapias etc das crianças que muito precisam para conseguirem

terem alguma qualidade de vida no meio da doença que se deparam diariamente

Subscritor(es)

Rui André Angelino Vargas